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Förord 
 
Bostadsmarknadsenkäten är ett led i den årliga nationella undersökningen av situationen på 
bostadsmarknaden. Enkäten har tagits fram i samverkan mellan Boverket, länsstyrelserna och 
Sveriges Kommuner och Landsting (f d Svenska kommunförbundet).  Syftet är att få fram en 
samlad bild av kommunernas bedömning av det aktuella läget på bostadsmarknaden och 
redovisa utvecklingstendenser. Svaren baseras på kommunernas bedömning medan 
Länsstyrelsen sköter hanteringen och gör vissa analyser på regionalt plan. Samtliga 
kommuner i Västra Götalands län har deltagit. I några fall saknas svar på enskilda frågor men 
generellt sett är ambitionen och svarsfrekvensen god vilket utgör en viktig förutsättning inför 
den regionala och nationella bearbetningen. Vissa av frågorna i undersökningen är av 
karaktären ”öppna frågor” vilket innebär att en kommun kan välja att svara med ett eller flera 
alternativ eller helt avstå från att lämna svar. 
 
I Västra Götalands län ingår 49 kommuner, det ojämförligt största antalet i landet. Av 
praktiska skäl har valts att dela in denna undersökning i två delar, storstadsregionen 
respektive övriga länet. Den förra avser Göteborgsregionen med 12 kommuner, dvs. 
Göteborgs Stad och elva kranskommuner (anm: Kungsbacka ingår normalt i 
Göteborgsregionen men tillhör Hallands län och ingår därför ej här). Övriga 37 kommuner 
finns i Fyrbodal (14 st), Sjuhärad (8 st) och Skaraborg (15 st). 
 
Ytterligare en orsak till vald uppdelning är att det i många avseenden råder väsentligt olika 
förhållanden i storstadsområdet jämfört med länets övriga delar. Flera aspekter vinner därför 
på att redovisas i dessa två delar. 
 
Denna sammanställning utgör en del i det regionala underlag för bostadsförsörjningen som 
Länsstyrelsen ska tillhandhålla på uppdrag av regeringen.  
 
Frågor med anledning av enkäten kan ställas till: 
Samhällsbyggnadsenheten/Bostadsfunktionen, tel. 031-60 50 00 vxl.  
 
 
Denna rapport kan även hämtas som pdf-fil på länsstyrelsens hemsida, www.o.lst.se. 
Här finns även annan information som rör samhällsbyggnad och boende. 
 
 
Göteborg i april 2006 
 
 
Göran Carlsson 
Länsbostadsdirektör 
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Sammanfattning 
 
Även i år är bostadsbristen i storstadsregionen påtaglig, 11 av Göteborgsregionens 12 
kommuner uppger att man har bostadsbrist i såväl kommunen som helhet, som i centralorten. 
Om man betraktar kartbilden på sidan 9 kan man också notera att det verkar som om 
bostadsbristen i Göteborgsområdet ”sprider sig”. I förra årets enkät svarade exempelvis Ale 
och Vårgårda att man hade balans på bostadsmarknaden, medan de i år bedömer att de har 
bostadsbrist. I övriga länet ser situationen något annorlunda ut, med åtta kommuner som 
redovisat överskott av bostäder och många kommuner i balans. Sammanlagt bedömer 24 
kommuner att det råder bostadsbrist i kommunen som helhet. 31 kommuner bedömer att det 
råder brist i centralorten, vilket är en något lägre siffra än 2005. 
 
Liksom i förra årets enkät visar det sig att det främst är hyresrätter det råder brist på, men det 
har även skett en viss ökning av antalet kommuner som uppger att det råder brist på 
bostadsrätter. Egnahem efterfrågas också i många kommuner. Suget efter så kallade ”+55-
boenden” finns fortfarande och hela 28 stycken av länets kommuner menar att det finns en 
brist på denna typ av bostäder.  
 
Behovet av hyresbostäder är olika stort i länets kommuner och som väntat bedömer 
kommunerna i storstadsregionen att utbyggnadsbehovet är större än i övriga länet. De flesta 
av kommunerna i Göteborgsområdet uppger att det behövs ett tillskott på mellan 50 och 100 
lägenheter och några har svarat att man anser behovet vara fler än 100 nya lägenheter under 
2006. I övriga länet är behovet mellan 1 och 50 lägenheter per kommun. 
Sammanlagt uppges knappt 1000 lägenheter i länet vara lediga för omedelbar inflyttning. Sex 
kommuner anser sig ha problem med uthyrningssvårigheter, att jämföra med fem kommuner i 
2005 års enkät. Endast tre kommuner uppger att rivning kan bli aktuellt. 
 
När det gäller särskilt boende för äldre som behöver mer stöd är det förvånande nog färre 
kommuner än förra året, som svarat att man har täckt behovet av särskilt boende för äldre. 
Rimligen borde fler kommuner ha täckt behovet i år, än förra året. Förklaringen kanske ligger 
i en oväntad ökning av äldre med behov. Ingen av länets kommuner tror dock att man 
kommer att ha en brist på boende för äldre efter planerade utbyggnader de närmaste åren. 
 
Antalet förmedlade bostäder till hemlösa har ökat markant sedan förra årets enkät. 2004 
förmedlades 414 bostäder till denna grupp, medan det 2005 skedde en ökning till 716 
förmedlade bostäder. Tyvärr finns inga siffror på hur en eventuell ökning eller minskning av 
gruppen hemlösa ser ut, varför det är svårt att säga om en större andel faktiskt fått bostad eller 
ej. Det är dock 19 kommuner som i år säger sig ha täckt behovet, jämfört med 16 kommuner 
året innan, vilket kan vara en indikation på att så faktiskt är fallet. 
 
Fortfarande anser många kommuner att en av de viktigaste frågorna är att kunna erbjuda 
bostäder i attraktiva lägen och många uppger också att brist på mark i sådana lägen utgör ett 
hinder för bostadsbyggandet i kommunen. 
  
Även i år väntas över 5 000 bostäder få byggstart under året. Höga produktionskostnader 
anses fortfarande vara det största hindret för bostadsbyggandet, tillsammans med bristen på 
mark i attraktiva lägen. Knappt hälften av kommunerna nämner också överklagade 
detaljplaner som ett hinder för bostadsbyggandet. 
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Bostadsmarknadsläget     
Bostadsmarknadsläget i kommunerna januari år 2006 och förväntade 
förändringar 
(Fråga 1.1 och 1.2)      
       

 Totalt i länet, antal kommuner med Totalt sett Centralorten/ 
innerstan 

Övriga 
kommundelar 

 Brist 24 31 15 

 Balans 17 12 26 

 Överskott 8 6 8 
 

      
 

Utveckling i länet, bostadsbrist
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Göteborgsregionen består av 12 kommuner, övriga länet av 37 kommuner. 

 
 

Antal kommuner som redovisat brist på bostäder 
  

2001 2002 2003 2004 2005 2006 
 Brist totalt sett Göteborgs-  
 regionen 6 10 11 11 11 11 

 Brist centralort Göteborgs- 
 regionen 8 9 9 11 11 11 

 Brist totalt sett övr länet 5 5 10 14 12 13 

 Brist centralort övr länet 7 11 18 22 24 20 

 
 
I Göteborgsområdet är det som väntat bostadsbrist i såväl centralort, som i kommunen som 
helhet. Endast Lilla Edets kommun bedömer att bostadsmarknaden är i balans i både 
centralort och kommunen som helhet. I övriga länet har antalet kommuner med bostadsbrist i 
centralorten minskat något, medan de som bedömer att man har en bostadsbrist totalt sett 
ligger kvar på ungefär samma nivå som år 2005. 
Sett över en period av flera år är dock ökningen av kommuner med bostadsbrist tydlig. 
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Antalet kommuner som redovisat ett överskott på bostadsmarknaden ligger på ungefär 
samma nivå i år, som förra året. Sett över en längre period visar dock trenden tydligt att 
överskottet minskat.  
Två kommuner har gått från balans till överskott och endast Karlsborgs kommun har gått 
från överskott till balans jämfört med året före.  
Fyra kommuner har gått från balans till brist och tre kommuner från brist till balans. 
 
Totalt sett har således antalet kommuner i vardera kategorin inte förändrats så mycket, utan 
snarare har en omfördelning skett inom länet, där några fler kommuner omkring 
Göteborgsområdet redovisar brist i år jämfört med förra året. Med undantag av Lilla Edets 
kommun som bedömer att man i år har balans på bostadsmarknaden, verkar det som om 
bostadsbristen i och omkring Göteborg breder ut sig. 
 
Förutom vissa kommuner omkring storstadsområdet har även Mariestad gått från balans till 
brist och kanske är det en indikation på den stora efterfrågan på bostäder i attraktiva lägen 
med närhet till vatten.  
 
 

Antal kommuner med överskott på bostäder
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Antal kommuner som redovisat överskott av bostäder  

  2001 2002 2003 2004 2005 2006 
 Överskott gbg-regionen 1 0 0 0 0 0 

 Överskott övriga länet 26 16 12 10 7 8 
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Bostadsmarknadsläget i kommunerna januari år 2006 och förväntade 
förändringar 
(Fråga 1.1 och 1.2)      

Göteborgsregionen      

 Kommun            Situationen i januari år 2006 Förväntad utveckling totalt sett under år 
2006-07 

  Totalt sett Centralorten/
innerstan 

Övriga 
kommun- 

delar 

Ökad  
efterfrågan i 

förhållande till 
utbudet* 

Minskad  
efterfrågan i 

förhållande till 
utbudet** 

Ingen  
påtaglig  

förändring 

 Ale brist brist brist     X 
 Alingsås brist brist brist   X   
 Göteborg brist brist brist     X 
 Härryda brist brist brist     X 
 Kungälv brist brist brist     X 
 Lerum brist brist brist X     
 Lilla Edet balans balans balans X     
 Mölndal brist brist brist     X 
 Partille brist brist brist   X   
 Stenungsund brist brist brist   X   
 Tjörn brist brist brist     X 
 Öckerö brist brist balans     X 
 Antal i Göteborgsregionen    2 3 7 
       

    * Brist uppstår eller ökar alternativt överskottet minskar 

    ** Överskott uppstår eller ökar alternativt bristen minskar 

 
 
Kommunerna gör här en övergripande bedömning av bostadsmarknadsläget. ”Brist” innebär 
att det hela tiden finns en efterfrågan som överstiger utbudet. ”Överskott” betyder att det 
ständigt finns fler bostäder till salu och lediga till uthyrning än vad som efterfrågas. Att det 
finns tomma lägenheter i något enstaka bostadsområde behöver inte innebära att den lokala 
bostadsmarknaden som helhet präglas av ett överskott.
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Bostadsmarknadsläget i kommunerna januari år 2006 och förväntade 
förändringar 
(Fråga 1.1 och 1.2)      

Övriga länet      

 Kommun            Situationen i januari år 2006 Förväntad utveckling totalt sett under år 2006-07

  

Totalt sett Centralorten/
innerstan 

Övriga 
kommun- 

delar 

Ökad  
efterfrågan i 

förhållande till 
utbudet* 

Minskad  
efterfrågan i 

förhållande till 
utbudet** 

Ingen  
påtaglig  

förändring 

 Bengtsfors överskott överskott balans     X 
 Bollebygd brist brist balans   X   
 Borås brist brist balans   X   
 Dals-Ed överskott överskott balans X     
 Essunga balans balans balans     X 
 Falköping överskott överskott överskott     X 
 Färgelanda balans balans balans X     
 Grästorp balans balans balans     X 
 Gullspång överskott överskott balans     X 
 Götene balans balans balans     X 
 Herrljunga balans brist balans     X 
 Hjo brist brist balans X     
 Karlsborg balans brist överskott     X 
 Lidköping brist brist överskott     X 
 Lysekil balans balans brist   X   
 Mariestad brist brist balans   X   
 Mark brist brist brist     X 
 Mellerud balans balans överskott     X 
 Munkedal brist brist brist X     
 Orust brist brist brist     X 
 Skara balans brist balans     X 
 Skövde brist brist överskott   X   
 Sotenäs balans brist balans     X 
 Strömstad balans brist balans X     
 Svenljunga överskott balans överskott     X 
 Tanum brist balans brist     X 
 Tibro överskott överskott balans     X 
 Tidaholm överskott överskott balans     X 
 Tranemo balans brist överskott   X   
 Trollhättan brist brist balans     X 
 Töreboda överskott brist överskott     X 
 Uddevalla balans balans balans X     
 Ulricehamn balans balans balans     X 
 Vara brist brist balans X     
 Vårgårda brist brist balans     X 
 Vänersborg balans brist balans     X 
 Åmål balans brist balans     X 
 Antal i 
 övriga  länet      7 6 24 

    * Brist uppstår eller ökar alternativt överskottet minskar 

    ** Överskott uppstår eller ökar alternativt bristen minskar 
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Hur yttrar sig bostadsbristen? (länet som helhet)
(Fråga 1.3 och 1.4) 

  

      
Antal kommuner* 

Typ av bostäder   
Brist på hyresbostäder  42 
Brist på bostadsrätter  27 
Brist på egnahem  28 
    
Brist på bostäder för:   
ensamstående  19 
ungdomar   28 
studenter   12 
barnfamiljer   18 
stora barnfamiljer  17 
ensamstående med barn  13 
inflyttande hushåll (arbetskraftsinflyttning) 17 
medelålders och äldre (mindre bostäder) 28 
hushåll med krav på god tillgänglighet 17 
hushåll med höga krav på attraktivt läge 25 
flyktingar med uppehållstillstånd 8 
ekonomiskt svaga hushåll   14 
    

   
 
Bristen på hyresrätter fortsätter att öka; 42 kommuner mot 40 stycken år 2005, har bedömt att 
man har brist på denna upplåtelseform i kommunen. När det gäller bostadsrätter och egnahem 
ser situationen ungefär likadan ut i år som året innan. 
Samtliga kommuner i Göteborgsregionen uppger att det råder brist på egnahem och 9 av de 12 
kommunerna i Göteborgsregionen svarar att det även är brist på bostadsrätter.  
I övriga länet är det förvånande nog flera kommuner som normalt förknippas med gles 
egnahemsbebyggelse, som svarat att man har brist på bostadsrätter. En förklaring kan vara att 
upplåtelseformen nästan helt saknas i dessa kommuner, men att det ändå finns en viss 
efterfrågan. 
 
5 av 49 kommuner anger att det kommer att behövas fler än 100 nya hyreslägenheter för att 
tillgodose efterfrågan, jämfört med 6 stycken förra året. Tre av dessa ligger i 
Göteborgsregionen, de övriga två är Borås och Marks kommuner.  
 
Av övriga kommuner i Göteborgsregionen svarar sex stycken att man har ett behov av mellan 
50 och 100 nya hyresrätter, tre kommuner bedömer att behovet är mindre än 50 hyresbostäder 
under året. 
I övriga länet hamnar de flesta kommunerna istället i kategorierna ”1-20 bostäder” eller ”20-
50 bostäder”. 
 
Bristen på bostäder för ungdomar är fortsatt stor i länet, men även för medelålders och äldre, 
så kallade ”+55-boenden”, finns ett behov i många kommuner. 
 
Brist på bostäder i attraktiva lägen är fortsatt ett problem i hälften av länets kommuner. 
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Bostadsbristens utveckling de senaste åren, länet som helhet 
    2002 2003 2004 2005 2006 

Ensamstående 19 21 23 20 19 

Ensamstående med barn  12 14 15 13 

Ungdomar  23 24 28 28 28 

Studenter  12 10 15 10 12 

Barnfamiljer  12 15 19 20 18 

Stora barnfamiljer 17 15 16 18 17 

Inflyttande hushåll 11 15 19 17 17 

Pensionärer och +55 boende 16 19 27 30 28 

Ekonomiskt svaga  11 11 13 11 14 

Flyktingar m uppehållstillstånd 10 12 11 8 8 

Krav på tillgänglighet  7 16 14 17 

Krav på attraktivt läge  12 22 20 25 
       
 
Över en period av några år bakåt i tiden så har kommunerna upplevt en ökning av 
bostadsbristen i nästan alla ovanstående grupper, men det verkar ha blivit något lättare för 
ensamstående och barnfamiljer det senaste året. Istället tycks det ha skett en svag ökning av 
antalet kommuner som uppger att man har brist på bostäder med högre krav på tillgänglighet 
och bostäder för ekonomiskt svaga. 
Tydligast är dock ökningen av antalet kommuner som anser att man har brist på bostäder i 
attraktiva lägen. 
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                      * Denna fråga dök upp först i 2003 års enkät. 
 
Diagrammet visar utvecklingen för de grupper som flest kommuner ansett det svårt att hitta 
bostäder åt de senaste åren. Sedan förra året har det blivit lite lättare för ensamstående, 
barnfamiljer och lite äldre personer.
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Behov av hyresbostäder under 2006 för att tillgodose efterfrågan, 
Göteborgsregionen. 
(Fråga 1.5) 
  

      Antal kommuner
Inga hyresbostäder alls   1 
1 - 19 hyresbostäder   1 
20 - 49 hyresbostäder   1 
50 - 100 hyresbostäder   6 
mer än 100 hyresbostäder     3 
 
I Göteborgsregionen har Göteborg, Mölndal och Partille kommuner uppgett att man bedömer 
behovet till fler än 100 nya hyresbostäder under året. 
 
 
 
Behov av hyresbostäder under 2006 för att tillgodose efterfrågan,  
övriga länet. 
(Fråga 1.5) 

        Antal kommuner
Inga hyresbostäder alls   3 
1 - 19 hyresbostäder   12 
20 - 49 hyresbostäder   13 
50 - 100 hyresbostäder   4 
mer än 100 hyresbostäder     2 
 
 
I övriga länet är det Borås och Mark som hävdar att det behövs fler än 100 nya hyresbostäder 
under 2006. Högskoleorterna Skövde, Trollhättan och Vänersborg placerar sig i kategorin 
”50-99 hyresbostäder”. 
Överskottskommunerna har som väntat svarat ”inga alls” eller ”1-19 hyresbostäder”. 
 
 
Kommentar till tabell på nästa sida: 
Antalet tomma lägenheter i länet har ökat från föregående års 938 lägenheter till 996 tomma 
lägenheter i år, fortfarande understiger det totala antalet tomma lägenheter i länet således 
1000 stycken. 
I stort sett är det samma kommuner i år som förra året, som uppvisar ett antal tomma 
lägenheter. Det är emellertid endast 6 kommuner som upplever att tomma lägenheter utgör ett 
problem. Ett visst antal tomma lägenheter behövs ofta i beståndet för att underlätta vid 
renovering och omflyttning. 
 
Falköping, som är en av kommunerna som uppgett att man i kommunen som helhet har 
överskott på bostäder, har lyckats minska antalet tomma lägenheter från 157 stycken förra året 
till 100 stycken i år. 
Gullspång (som också har överskott) har dessvärre ökat sitt överskott från 54 till 109 
lägenheter. Även Tibro har fått ett ökat överskott från 27 tomma lägenheter föregående år till 
40 stycken i år, medan Töreboda lyckats minska sitt överskott från 19 till 4 stycken. 
Vänersborg hade år 2005 70 stycken tomma lägenheter vid mättillfället, men har i år endast 
10, vilket kanske till och med är för få för en kommun av Vänersborgs storlek.
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Uthyrningssvårigheter i allmännyttan 
  
Uthyrningssvårigheter och tomma lägenheter  Åtgärder  
(Fråga 2.1, 2.2) 

   
(Fråga 2.3, 2.4) 

Kommun Antal tomma lgh* Utgör tomma lgh 
ett problem?   Lgh i malpåse Ev rivning 

2006/2007 

Göteborgsregionen:     
 Ale 1  0 0 
 Alingsås 0  0 0 
 Göteborg 100  0 0 
 Härryda 0  0 0 
 Kungälv 0  0 0 
 Lerum 0  0 0 
 Lilla Edet 0  0 0 
 Mölndal 0  0 0 
 Partille 0  0 0 
 Stenungsund 0  0 0 
 Tjörn 0    0 0 
 Öckerö 0    0 0 

Övriga länet:        
 Bengtsfors 72 X  0 0 
 Bollebygd 0    0 0 
 Borås 50    0 0 
 Dals-Ed 50 X  0 0 
 Essunga 12 X  0 0 
 Falköping 157    0 0 
 Färgelanda 21    0 0 
 Grästorp 0    0 0 
 Gullspång 54 X  49 38 
 Götene 22    0 0 
 Herrljunga 11    0 0 
 Hjo ej svar    0 0 
 Karlsborg 10    8 8 
 Lidköping 12    0 0 
 Lysekil 20    95 0 
 Mariestad 12    0 0 
 Mark 0    0 0 
 Mellerud 20    0 0 
 Munkedal 20 X  18 60 
 Orust 0    0 0 
 Skara 5    0 0 
 Skövde 20    0 0 
 Sotenäs 4    0 0 
 Strömstad 1    0 0 
 Svenljunga 30 X  0 0 
 Tanum 10    0 0 
 Tibro 27    0 0 
 Tidaholm 4    0 0 
 Tranemo 35    4 0 
 Trollhättan 150    0 0 
 Töreboda 19    0 0 
 Uddevalla 5    0 0 
 Ulricehamn 25    22 0 
 Vara 21    0 0 
 Vårgårda 5    0 0 
 Vänersborg 70    0 0 
 Åmål 22    0 0 

 Totalt i länet 996 6  196 106 
 
* Som i januari 2006 var lediga för omedelbar uthyrning.
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Förväntat bostadsbyggande 
    
Förväntat påbörjande år 2006-2007*. Nyproduktion av bostäder.  
(Fråga 3.1) 

      

 Kommun Antal lgh  
år 2006 

Antal lgh  
år 2007   Kommun Antal lgh  

år 2006 
Antal lgh 
år 2007 

 Göteborgsregionen:     Övriga länet:   
 Ale 109 323   Bengtsfors 2 2 
 Alingsås 250 250   Bollebygd 50 60 
 Göteborg 2 000 1 553   Borås 312 360 
 Härryda 144 156   Dals-Ed 8 3 
 Kungälv 400 400   Essunga 7 8 
 Lerum 100 100   Falköping 15 20 
 Lilla Edet 30 50   Färgelanda 5 25 
 Mölndal 350 450   Grästorp 12 20 
 Partille 136 210   Gullspång 0 0 
 Stenungsund 135 180   Götene 15 20 
 Tjörn 0 0   Herrljunga 4 10 
 Öckerö 35 60   Hjo 10 10 

  Karlsborg 4 4 
  Lidköping 96 91 

 Totalt i Gbg-  
  regionen 3 689 3 732 

  Lysekil 94 82 
     Mariestad 100 50 

  Mark 110 114 
  Mellerud 15 15 
  Munkedal 35 35 
  Orust 75 100 
  Skara 80 50 
  Skövde 320 230 
  Sotenäs 40 70 
  Strömstad 116 312 

* Frågan avser kommunernas övergripande bedömning 
av hur högt bostadsbyggandet kommer att kunna bli 
under perioden. 

  Svenljunga 15 15 
     Tanum 76 149 
     Tibro 2 8 
     Tidaholm 6 6 
     Tranemo 25 25 
     Trollhättan 240 750 
     Töreboda 3 10 
     Uddevalla 130 165 
     Ulricehamn 40 30 
     Vara 41 28 
     Vårgårda 77 0 
     Vänersborg 60 60 
     Åmål 17 15 

     Totalt i länet 2 257 2 952 
 
Generellt sett har förväntningarna inför byggandet 2006 minskat i Göteborgsregionen, jämfört 
med 2005, men ökat i övriga länet så totalsiffran för länet ligger på ungefär samma nivå som 
år 2005.  
Förra året gjordes uppskattningen att det år 2006 skulle påbörjas drygt 4 000 bostäder i 
Göteborgsregionen, men som synes har förväntningarna skruvats ned något. Endast två av 
kommunerna i Göteborgsregionen har höjt förväntningarna inför året. 
År 2005 gjordes också bedömningen att det i övriga länet skulle påbörjas knappt 1 500 
bostäder under år 2006, så förväntat byggande har alltså ökat med nästan 1 000 bostäder. 
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Jämförelse mellan förväntat byggande och verkligt påbörjande 
Länet som helhet       
        
 Antal bostadslägenheter  

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 
Förväntat 3224 3726 4796 4059 4946 4983 5946 

Verkligt utfall* 2547 2976 3257 4023 3861 4887   

 

 

* Källa: Statistiska Centralbyrån/www.regionfakta.com/gotaland 
På grund av eftersläpning i rapporteringen är de senaste kvartalens siffror 
underskattade.  För påbörjandet är underskattningen det senaste kvartalet cirka 
25 procent, medan underskattningen efter ett år är cirka 2 procent.  

 
 
 

Förväntat byggande jämfört med verkligt påbörjande 
Länet som helhet, samtliga upplåtelseformer
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Diagrammet antyder att det ibland kan vara svårt att uppskatta hur stor nyproduktionen 
kommer att bli under året. Generellt de senaste åren har kommunerna uppskattat det 
förväntade byggandet högre än vad det verkliga utfallet visat sig bli, men förra året låg det 
förväntade och det verkliga byggandet ganska nära varandra. På grund av viss eftersläpning i 
statistiken kan det verkliga utfallet förra året komma att stiga något.
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Huvudsakliga hinder för bostadsbyggandet just nu  
(Fråga 3.3) 

      

        Antal kommuner   

Högre utbyggnadstakt än den förväntade är önskvärd 22  
      
Hinder för ökat bostadsbyggande:     
Svårigheter att få långivare/hårda lånevillkor  4  
Osäkerhet om framtida subventionsvillkor  5  
Brist på mark i attraktiva lägen   20  
Konflikter med andra allmänna intressen enl PBL  6  
Bristande planberedskap   13  
Överklaganden av detaljplaner   15  
Höga produktionskostnader   29  
Vikande befolkningsunderlag   10  
Svag inkomstutveckling för hushållen  7  
Kommunen strävar f.n. inte efter att öka befolkningen 1  
Osäkerhet om vägdragningar och/eller bullerproblem 2  
Brist på byggarbetskraft   1  
Annan orsak*       14   
      

* Som t ex att kommunen äger för lite mark, svårigheter att hitta attraktiva lägen, låga priser vid försäljning och osäkerhet 
om kommunens framtida utveckling. 
 
 
Antalet kommuner som angivit höga produktionskostnader som ett hinder för 
bostadsbyggandet har minskat något sedan i fjol, men fortfarande ser kostnaderna ut att 
vara den avgjort största orsaken till att inte fler bostäder byggs. 
För övrigt är det, precis som förra året, främst bristen på mark i attraktiva lägen som utgör 
ett hinder. 
 
Antalet kommuner med vikande befolkningsunderlag har ökat från åtta stycken år 2005 till 
tio stycken i år. 
 
Överklagade detaljplaner tycks ha ökat något som en orsak till varför inte fler bostäder 
byggs. Drygt hälften av de kommuner som uppgivit detta som orsak ligger i 
Göteborgsområdet, så om man ser frågan geografiskt koncentrerad så är problemet störst i 
storstadsregionen, men av siffrorna att döma är detta ett ökande problem även på övriga 
platser i länet. 
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Nyproduktion. Antal bostäder      
Projekt med förväntat påbörjande år 2006. Hustyp, upplåtelseform, m m 
(Projektlista)        
 
Göteborgsregionen         
    därav Hustyp Upplåtelseform Specialbostäder Detaljplan  
 Kommun 

totalt allmän-
nyttan flerb hus småhus hyres-

rätt 
kooperativ
hyresrätt 

bostads-
rätt 

egna-
hem 

särskilt 
boende 

student- 
bostäder 

klar för: 
(antal lgh) 

 Ale 200 50 66 134 16 50 29 105 0 0 128 
 Alingsås 272 49 153 119 0 49 119 104 0 0 162 
 Göteborg 2 096 115 1 672 424 905 0 912 279 0 460 1 674 
 Härryda 171 64 140 31 100 0 40 31 0 0 30 
 Kungälv 407 80 245 162 40 0 227 140 0 0 407 
 Lerum 286 68 116 170 64 10 70 142 6 0 113 
 Lilla Edet 100 0 0 100 0 0 15 85 0 0 45 
 Mölndal 407 138 172 235 158 0 45 204 6 0 187 
 Partille 136 110 110 26 110 0 0 26 0 0 22 
 Stenungsund 205 0 110 95 50 0 94 61 0 0 175 
 Tjörn 95 0 20 75 20 0 0 75 20 0 45 
 Öckerö 93 70 70 23 70 0 0 23 20 0 28 

            Totalt i   
 Gbg-reg 4 468 744 2 874 1 594 1 533 109 1 551 1 275 52 460 3 016 

 
Utveckling sedan år 2001, förväntat påbörjande, antal bostäder 
Göteborgsregionen     
 

Förväntat byggande Göteborgsregionen, 
enligt projektlista
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  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Hyresrätt 1329 1104 1944 1632 973 1533 1167 

Bostadsrätt 1275 1409 1320 1692 766 1551 1181 

Koop hyresrätt   15 44 109 27 

Egna hem 738 553 1508 1454 1616 1275 1360 
 
Siffrorna till diagrammet är hämtade från projektlistorna, som är uppdelade i olika upplåtelse-
former. Dessa siffror skiljer sig vissa år relativt mycket från de uppgifter som kommunerna 
slutligen lämnat när det gäller den totala förväntade nyproduktionen, som oftast (men inte 
varje år) ligger lägre. Enligt uppgifterna ovan är detaljplan klar för nästan 70 procent av de 
förväntade lägenheterna, vilket är ungefär lika stor andel som förra året.
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Övriga länet                
    därav Hustyp Upplåtelseform Specialbostäder Detaljplan  
 Kommun 

totalt 
allmän-
nyttan flerb hus småhus

hyres-
rätt 

kooperativ
hyresrätt 

bostads-
rätt 

egna-
hem 

särskilt 
boende 

student- 
bostäder 

klar för: 
(antal lgh) 

 Bengtsfors 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 
 Bollebygd 66 0 34 32 34 0 0 32 0 0 44 
 Borås 312 66 186 126 144 0 42 126 30 10 261 
 Dals-Ed 8 0 0 8 0 0 6 2 0 0 7 
 Essunga 7 0 0 7 0 0 0 7 0 0 4 
 Falköping 27 0 12 15 12 0 0 15 0 0 27 
 Färgelanda 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0 5 
 Grästorp 12 0 4 8 4 0 0 8 0 0 7 
 Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Götene 42 32 32 10 32 0 0 10 0 0 12 
 Herrljunga 4 0 0 4 0 0 0 4 0 0 4 
 Hjo 10 0 0 10 0 0 0 10 0 0 10 
 Karlsborg 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0 5 
 Lidköping 96 0 6 90 6 0 16 74 0 0 76 
 Lysekil 94 0 67 27 51 0 16 27 0 0 85 
 Mariestad 100 55 55 45 35 20 0 45 0 0 100 
 Mark 110 16 32 78 28 0 0 82 0 0 62 
 Mellerud 15 0 0 15 0 0 0 15 0 0 10 
 Munkedal 43 0 8 35 8 0 0 35 0 0 0 
 Orust 85 6 12 73 12 0 0 73 0 0 60 
 Skara 45 0 25 20 0 0 25 20 0 0 39 
 Skövde 365 70 210 155 140 0 108 117 0 0 318 
 Sotenäs 41 0 0 41 0 0 0 41 0 0 0 
 Strömstad 116 0 36 80 0 0 36 80 0 0 106 
 Svenljunga 10 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 
 Tanum 76 22 37 39 37 0 0 39 15 0 66 
 Tibro 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 
 Tidaholm 6 0 0 6 0 0 0 6 0 0 6 
 Tranemo 35 25 25 10 25 0 0 10 0 0 0 
  Trollhättan 237 0 176 61 98 0 78 61 0 38 212 
 Töreboda 3 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 
 Uddevalla 132 30 42 90 42 0 20 70 12 0 62 
 Ulricehamn 78 0 52 26 12 0 40 26 0 0 38 
 Vara 41 24 24 17 24 0 0 17 0 0 28 
 Vårgårda 83 77 77 6 77 0 0 6 0 0 83 
 Vänersborg 67 17 30 37 47 0 0 20 0 0 0 
 Åmål 17 12 12 5 12 0 0 5 0 0 17 

           
 Totalt i   
 övr länet 2 397 452 1 194 1 203 880 20 387 1 110 57 48 1 754 
 
 
Siffrorna till diagrammet är hämtade från projektlistorna, som är uppdelade i olika upplåtelse-
former. Dessa siffror skiljer sig vissa år relativt mycket från de uppgifter som kommunerna 
slutligen lämnat när det gäller den totala förväntade nyproduktionen, som oftast (men inte 
varje år) ligger lägre.  
Liksom för Göteborgsregionen har cirka 70 procent av de förväntade lägenheterna redan klar 
detaljplan. 
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Utveckling sedan år 2001, förväntat påbörjande, antal bostäder 
Övriga länet     
 

Förväntat bostadsbyggande övriga länet, 
enligt projektlista
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  2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 
Hyresrätt 715 437 305 621 801 880 1313 
Bostadsrätt 90 240 68 98 265 387 516 
Koop hyresrätt     20 0 
Egna hem 198 86 644 768 753 1 110 1 307 
 
 
Den förväntade nyproduktionen (enligt projektlistorna) i Göteborgsregionen har sjunkit i år, 
medan siffrorna i övriga länet stadigt ökat sedan år 2003. Med undantag av den kooperativa 
hyresrätten, så har övriga upplåtelseformer sett ett stort uppsving i förväntade byggstarter för 
kommunerna utanför Göteborgsregionen. 
En förklaring till det ökade byggandet ute i länet kan vara att det är lättare att hitta tillgänglig 
och byggbar mark runtom i länet, jämfört med Göteborgsområdet som redan har en tät 
bebyggelse.  
Ju svårare det är att hitta bostäder till rimliga priser i Göteborgs närområde, desto fler 
bostadssökande söker sig självklart längre ut i länet. Av nybyggnadssiffrorna kan man 
möjligen dra slutsatsen att pendlingsområdet kring Göteborg har utökats på senare år, men 
utan jämförande statistik över exempelvis omflyttning på arbetsmarknaden, är sådana 
konklusioner vanskliga att göra. 
 
Egnahemsproduktionens andel av bostadsbyggandet har generellt sett varit större i övriga 
länet än i Göteborgsregionen, troligen av samma orsaker som nämns ovan, nämligen mängden 
tillgänglig mark till rimliga priser.  
Sedan 2003 har andelen egnahem i övriga länet stadigt legat omkring 50 procent. Under 
samma period har andelen egnahem i Göteborgsregionen legat på omkring 30 procent.  
 
Om man betraktar endast Göteborgs kommun under perioden har förväntningarna på andelen 
egnahem varit ännu lägre. Förra året var andelen visserligen 50 procent, men övriga år har 
siffran legat omkring 20 procent och i år förväntas endast 13 procent av de nya bostäderna 
bestå av egnahem i Göteborgs kommun. Ett resultat av en satsning på tyngre bebyggelse i 
förtätningsområden. 
Detta kan jämföras med exempelvis Marks kommun (som också är en kommun med 
bostadsbrist), där andelen förväntade egnahem ligger på 75 procent i år. 
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Projekt med förväntat påbörjande 2007. Hustyp, upplåtelseform, m m 
Göteborgsregionen        
 
Nyproduktion, antal lägenheter 
    därav Hustyp Upplåtelseform Specialbostäder Detaljplan
 Kommun 

totalt 
allmän- 
nyttan flerb hus småhus

hyres-
rätt 

kooperativ
hyresrätt 

bostads-
rätt 

egna-
hem 

särskilt 
boende 

student- 
bostäder 

klar för:
(antal lgh)

 Ale 203 27 67 136 16 27 24 136 0 0 109 
 Alingsås 237 35 145 92 50 0 95 92 15 0 25 
 Göteborg 1 252 150 1 087 165 540 0 533 179 0 235 960 
 Härryda 145 0 83 62 83 0 0 62 0 0 0 
 Kungälv 299 70 194 105 70 0 124 105 0 0 100 
 Lerum 297 35 87 210 35 0 52 210 0 0 40 
 Lilla Edet 50 0 0 50 0 0 0 50 0 0 0 
 Mölndal 465 30 170 295 110 0 175 180 30 0 40 
 Partille 210 150 80 130 150 0 0 60 30 0 0 
 Stenungsund 215 0 128 87 0 0 158 57 0 0 90 
 Tjörn 253 0 63 190 63 0 0 190 0 0 50 
 Öckerö 109 42 70 39 50 0 20 39 0 0 8 

            Totalt i Gbg- 
 reg 3 735 539 2 174 1 561 1 167 27 1 181 1 360 75 235 1 422 
 
 
Ombyggnad, antal lägenheter        
Projekt med förväntat påbörjande år 2006 eller 2007. Hustyp, upplåtelseform, m m 
 
 Kommun Sammanlagt Därav Upplåtelseform efter omb Specialbostäder

   
 före  

ombyggn 
 efter  

ombyggn 

allmän-
nyttan 

före 

allmän-
nyttan 
efter 

hyres-
rätt 

kooperativ
hyresrätt 

bostads- 
rätt 

särskilt 
boende 

stud/ungd 
bostäder 

 Ale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Alingsås 0 60 0 12 27 0 33 0 0 
 Göteborg 0 100 0 0 70 0 30 0 0 
 Härryda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Kungälv 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Lerum 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Lilla Edet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Mölndal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Partille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Stenungsund 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Tjörn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Öckerö 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Totalt i länet 0 160 0 12 97 0 63 0 0 
 
Ombyggnadsprojekt efter typ av ombyggnad 

 Kommun Bostäder 
som förblir 
bostäder 

Lokaler el 
vindar

som blir
bostäder       

   före omb efter omb efter omb
 Ale 0 0 0  
 Alingsås 0 0 60  
 Göteborg 0 0 100  
 Härryda 0 0 0  
 Kungälv 0 0 0  
 Lerum 0 0 0  
 Lilla Edet 0 0 0  
 Mölndal 0 0 0  
 Partille 0 0 0  
 Stenungsund 0 0 0  
 Tjörn 0 0 0  

När det gäller ombyggnadsprojekt har kommunerna 
ofta en liten kunskap om antalet projekt. En 
förklaring till detta kan vara att ombyggnadsprojekt 
inte alltid blir föremål för planläggning eller ändrade 
detaljplaner och att de därför inte får så stor 
uppmärksamhet på stadsbyggnadskontoren runt om i 
länet. 

 Öckerö 0 0 0       
 Totalt i länet 0 0 160       
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Projekt med förväntat påbörjande 2007. Hustyp, upplåtelseform, m m 

Övriga länet        
 
Nyproduktion, antal lägenheter 
    därav Hustyp Upplåtelseform Specialbostäder Detaljplan
 Kommun 

totalt 
allmän-
nyttan flerb hus småhus

hyres-
rätt 

kooperativ
hyresrätt 

bostads-
rätt 

egna-
hem 

särskilt 
boende 

student- 
bostäder 

klar för:
(antal lgh)

 Bengtsfors 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 
 Bollebygd 114 24 66 48 66 0 0 48 0 0 24 
 Borås 360 55 195 165 195 0 0 165 0 0 95 
 Dals-Ed 3 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0 
 Essunga 8 0 0 8 0 0 0 8 0 0 4 
 Falköping 20 0 0 20 0 0 0 20 0 0 20 
 Färgelanda 25 20 20 5 20 0 0 5 0 0 5 
 Grästorp 20 0 8 12 8 0 0 12 0 0 14 
 Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Götene 40 0 15 25 0 0 15 25 0 0 0 
 Herrljunga 10 0 0 10 0 0 0 10 0 0 10 
 Hjo 10 0 0 10 0 0 0 10 0 0 10 
 Karlsborg 5 0 0 5 0 0 0 5 0 0 5 
 Lidköping 91 0 5 86 5 0 10 76 0 0 61 
 Lysekil 82 0 25 57 9 0 16 57 0 0 40 
 Mariestad 50 0 20 30 0 0 20 30 0 0 0 
 Mark 114 10 40 74 20 0 20 74 0 0 14 
 Mellerud 15 0 0 15 0 0 0 15 0 0 10 
 Munkedal 55 0 20 35 20 0 0 35 0 0 0 
 Orust 113 42 50 63 45 0 13 55 0 0 108 
 Skara 47 32 32 15 32 0 0 15 0 0 7 
 Skövde 215 90 125 90 125 0 30 60 0 0 35 
 Sotenäs 146 114 30 116 75 0 18 53 0 0 53 
 Strömstad 312 50 200 112 50 0 150 112 0 0 50 
 Svenljunga 10 0 0 10 0 0 0 10 0 0 0 
 Tanum 149 32 32 117 32 0 0 117 0 0 33 
 Tibro 8 0 0 8 0 0 0 8 0 0 0 
 Tidaholm 6 0 0 6 0 0 0 6 0 0 6 
 Tranemo 26 26 0 26 16 0 0 10 6 0 0 
 Trollhättan 756 140 678 78 573 0 105 78 0 425 55 
 Töreboda 10 10 10 0 10 0 0 0 0 0 0 
 Uddevalla 165 0 40 125 0 0 65 100 0 0 88 
 Ulricehamn 29 0 14 15 0 0 14 15 0 0 10 
 Vara 28 8 12 16 12 0 0 16 0 0 16 
 Vårgårda 12 0 0 12 0 0 0 12 0 0 7 
 Vänersborg 65 0 40 25 0 0 40 25 0 0 0 
 Åmål 15 0 0 15 0 0 0 15 0 0 15 

            Totalt i   
 övr länet 3 136 653 1 677 1 459 1 313 0 516 1 307 6 425 795 
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Ombyggnad. Antal lägenheter.       
Projekt med förväntat påbörjande år 2006 eller 2007. Hustyp, upplåtelseform, m m 
 
 Kommun Sammanlagt Därav Upplåtelseform efter omb Specialbostäder 

  
före  

ombyggn 
efter  

ombyggn 

allmän-
nyttan 

före 

allmän-
nyttan 
efter 

hyres-
rätt 

kooperativ
hyresrätt 

bostads- 
rätt 

särskilt 
boende 

stud/ungd 
bostäder 

 Bengtsfors 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Bollebygd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Borås 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Dals-Ed 15 15 15 15 15 0 0 10 5 
 Essunga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Falköping 0 35 0 35 35 0 0 0 0 
 Färgelanda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Grästorp 0 4 0 0 4 0 0 0 0 
 Gullspång 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Götene 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Herrljunga 0 14 0 0 14 0 0 0 0 
 Hjo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Karlsborg 0 14 0 0 14 0 0 0 0 
 Lidköping 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Lysekil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Mariestad 0 19 0 0 0 0 19 0 0 
 Mark 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Mellerud 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Munkedal 18 18 18 18 18 0 0 0 0 
 Orust 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Skara 12 50 12 24 50 0 0 0 8 
 Skövde 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Sotenäs 1 8 1 8 8 0 0 0 0 
 Strömstad 150 160 150 160 160 0 0 0 0 
 Svenljunga 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Tanum 40 46 40 46 46 0 0 0 0 
 Tibro 45 35 45 35 35 0 0 35 0 
 Tidaholm 14 7 0 0 7 0 0 0 0 
 Tranemo 227 226 5 10 226 0 0 107 0 
 Trollhättan 674 739 0 15 251 0 488 0 15 
 Töreboda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Uddevalla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Ulricehamn 1 14 0 0 7 0 7 0 0 
 Vara 1 5 0 0 5 0 0 0 0 
 Vårgårda 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Vänersborg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Åmål 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 Totalt i övr  
 länet 1 198 1 409 286 366 895 0 514 152 28 
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Ombyggnadsprojekt efter typ av ombyggnad 

 Kommun 
Bostäder 

som förblir 
bostäder 

Lokaler el 
vindar 

som blir 
bostäder 

 före omb efter omb efter omb 
 Bengtsfors 0 0 0 
 Bollebygd 0 0 0 
 Borås 0 0 0 
 Dals-Ed 15 15 0 

 Essunga 0 0 0 
 Falköping 0 0 35 
 Färgelanda 0 0 0 
 Grästorp 0 0 4 
 Gullspång 0 0 0 
 Götene 0 0 0 
 Herrljunga 0 0 14 
 Hjo 0 0 0 
 Karlsborg 0 0 14 
 Lidköping 0 0 0 
 Lysekil 0 0 0 
 Mariestad 0 0 19 
 Mark 0 0 0 
 Mellerud 0 0 0 
 Munkedal 18 18 0 
 Orust 0 0 0 
 Skara 12 24 26 
 Skövde 0 0 0 
 Sotenäs 0 0 8 
 Strömstad 150 160 0 
 Svenljunga 0 0 0 
 Tanum 40 46 0 
 Tibro 45 35 0 
 Tidaholm 14 7 0 
 Tranemo 227 221 5 
 Trollhättan 674 674 65 
 Töreboda 0 0 0 
 Uddevalla 0 0 0 
 Ulricehamn 0 0 14 
 Vara 1 5 0 
 Vårgårda 0 0 0 
 Vänersborg 0 0 0 
 Åmål 0 0 0 
 Totalt i länet 1 196 1 205 204 
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Boende och hållbar samhällsplanering 
 
Hur man arbetar med bostadsförsörjningsfrågor i kommunen 
(Fråga 4.1, 4.2)   

 
 Kommun Riktlinjer för 

bostadsförsörjning 
Hur arbetar man med bostadsförsörjningsfrågor? 

  har antagits av 
kommun-

fullmäktige 

år I ett bostads-
försörjnings-

program 

I kommun-
omfattande 

ÖP 

I för-
djupningar i 

ÖP 

I annan 
strategisk 

plan 
På annat 

sätt* 
Arbetar ej 

aktivt 

 Göteborgsregionen:         
 Ale       X     X   
 Alingsås X 1998? X   X      
 Göteborg       X  X   X   
 Härryda X 2001 X           
 Kungälv X 2005 X           
 Lerum X 1987 X           
 Lilla Edet              X 
 Mölndal X 2006 X X X   X   
 Partille X 2006 X X X       
 Stenungsund     X           
 Tjörn X 2005 X           
 Öckerö     X X         
 Övriga länet:          
 Bengtsfors ej svar               
 Bollebygd X 2006 X X     X   
 Borås X 2006   X   X     
 Dals-Ed               X 
 Essunga       X         
 Falköping               X 
 Färgelanda       X         
 Grästorp               X 
 Gullspång       X         
 Götene           X     
 Herrljunga               X 
 Hjo               X 
 Karlsborg               X 
 Lidköping           X     
 Lysekil       X X X     
 Mariestad X 2003   X X       
 Mark         X       
 Mellerud       X X       
 Munkedal X 2005 X           
 Orust X 2004 X           
 Skara             X   
 Skövde X 2004       X     
 Sotenäs     X           
 Strömstad       X X       
 Svenljunga       X X       
 Tanum         X X X   
 Tibro       X X       
 Tidaholm         X       
 Tranemo               X 
 Trollhättan X 2006 X X         
 Töreboda               X 
 Uddevalla               X 
 Ulricehamn       X X       
 Vara X 2002 X           
 Vårgårda X 2004? X X         
 Vänersborg X 2002 X           
 Åmål               X 
    * T ex olika arbetsgrupper, enkäter och särskilda studier.  
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Hur man arbetar med bostadsförsörjningsfrågor, sammanfattning 
(Fråga 4.1, 4.2) 
 

    Antal kommuner 
Riktlinjer har antagits av kommunfullmäktige* 17 
 
I vilket sammanhang tar ni i er kommun 
fram riktlinjer för bostadsförsörjning?   
  i ett bostadsförsörjningsprogram eller liknande 17 
  i den kommunomfattande översiktsplanen  19 
  i fördjupningar av översiktsplanen  14 
  i annan strategisk plan  6 
  på annat sätt  6 
   
Har inte påbörjat riktlinjer för bostadsförsörjningen 9 

* Enligt lagen om kommunal bostadsförsörjning, SFS 2000:1383 finns ett krav på att sådana riktlinjer skall finnas. 

 
Vid en jämförelse med 2002 års enkät (ungefär en mandatperidod), har det skett en ökning av 
antalet kommuner som har riktlinjer för bostadsförsörjningen antagna av kommunfullmäktige, 
från 11 kommuner år 2002, till 17 kommuner i år. 
 
 
Samråd med andra kommuner om bostadsförsörjningen 
(Fråga 4.3) 

  

    Antal kommuner 
Ja  8 
Nej   40 

 
I Göteborgsregionen samarbetar många kommuner i Göteborgsregionens kommunförbund 
bland annat i form av planerareträffar och styrgruppsmöten. 

 
 
Samarbete mellan förvaltningar i planeringen för bostadsförsörjningen 
(Fråga 4.4a) 

    Antal kommuner 
I arbetsgrupp med tjänstemän  23 
I grupp med berörda förvaltningschefer  11 
I grupp med förtroendevalda i berörda nämnder 17 
På annat sätt  7 
Nej, inget regelbundet samarbete  10 
 
Framförallt är det Kommunledningen/Kommunstyrelsen, Stadsbyggnadskontoren och 
Fastighetskontoren i länets kommuner som ingår i samarbetet för bostadsförsörjningen, men 
många kommuner har även regelbundet samarbete med många av de andra förvaltningarna 
som skola/barnomsorg, äldreomsorg, kultur/fritid och socialförvaltningarna. 
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Särskilt aktuella frågor i kommunerna  
(Fråga 4.7) 

 

      Antal kommuner

Förhållanden i socialt utsatta bostadsområden  11 

Segregation/integration av olika grupper i boendet  11 

Tillgänglighet i bostäder och bostadsområden  22 

Tillgänglighet i offentlig miljö   25 

Bostadsförsörjning för äldre och/eller funktionshindrade  25 

Bostadsförsörjning för ungdomar och/eller studenter  14 

Åtgärder mot buller i boendemiljöer   17 

Trygghetsskapande och/eller brottsförebyggande åtgärder  19 

Skapa god närmiljö för barn och ungdomar   16 

Öka barns och ungdomars delaktighet i samhällsplaneringen  15 

Öka kvinnors delaktighet i samhällsplaneringen  6 

Få igång byggandet av hyresrätter med rimliga hyror  18 

Kunna erbjuda bostäder i attraktiva lägen   39 

Omvandling av lokaler eller institutioner till bostäder  14 

Integrering av bostäder och verksamheter  15 

Öka inflyttningen     32 
 
Frågan om att kunna erbjuda bostäder i attraktiva lägen fortsätter att vara aktuell, liksom att 
öka inflyttningen till kommunen. Frågorna hänger givetvis ihop; om man kan erbjuda bra 
bostäder på attraktiva tomter till ett bra pris, då kan man också öka inflyttningen.  
Men ekvationen gäller till viss del även på andra hållet; finns ingen tillgänglig mark i bra läge 
till ett rimligt pris, eller råder allmän bostadsbrist i kommunen, är det också svårare att få 
människor att söka sig dit.  
Storstadsregionen lockar många och inflyttningen fortsätter. Göteborgs Stad har som 
målsättning att öka den egna befolkningen med en halv miljon, vilket kan bli svårt om inte 
bostadsbyggandet kan höjas ytterliggare. 
 
 
Andra fortsatt viktiga frågor är tillgänglighetsfrågorna och att hitta bostäder till äldre och/eller 
funktionshindrade. 
Regeringsuppdraget att alla kommuner ska öka tillgängligheten i den offentliga miljön – 
”Enkelt avhjälpta hinder”, borde dock rimligen ha ökat svarsfrekvensen på just den här frågan i 
årets enkät. I år anser emellertid endast hälften av kommunerna att detta är en särskilt aktuell 
fråga. 
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Utveckling viktiga frågor sedan år 2000 
 

  Antal kommuner   

  2001 2002 2003 2004 2005 2006 

 Kunna erbjuda bostäder i   
 atttraktiva lägen * * 33 36 40 39 

 Öka inflyttningen * * * 22 31 32 
 Bostadsförsörjning för äldre  
 och/eller funktionshindrade 19 21 18 22 26 25 

 Tillgänglighet i offentlig miljö 19 20 23 21 25 25 

 Få igång byggandet av  
 hyresrätter med rimliga hyror * 13 19 21 24 18 

 Trygghetsskapande och/eller  
 brottsförebyggande åtgärder 5 16 21 19 21 19 
 Öka barns och ungdomars  
 delaktighet i  
 samhällsplaneringen 15 21 20 16 21 15 

 Tillgänglighet i bostäder och   
 bostadsområden 14 20 16 15 20 22 
       
    * Frågan fanns ej med i enkäten detta år. 
 
I tabellen ovan kan man se hur de ”särskilt aktuella frågorna” utvecklats genom åren. De 
attraktiva lägena är en fråga som fått ökad betydelse, liksom önskan om att öka inflyttningen 
till kommunen. Trygghetsskapande åtgärder har under perioden fyrdubblat sin betydelse i 
länet. 
 
Insatser i utsatta bostadsområden 
(Fråga 4.8) 

Typ av insats     Antal kommuner 

Fysisk upprustning, förbättringar av bostäderna  10 
Fysisk upprustning av utemiljön   17 
Rivning av enstaka bostadshus eller delar av hus  0 
Det allmännyttiga bostadsbolaget bedriver särskilt arbete i området   15 
Decentraliserad förvaltning med husvärdar/bovärdar  6 
Ökat inflytande för de boende över den egna bostaden  6 
Ökad delaktighet för de boende i planeringen och utvecklingen av området 6 
Ökat inslag av självförvaltning   4 
Trygghetsskapande/brottsförebyggande åtgärder  11 
Särskilda insatser för att öka gemenskapen   8 
Särskilda insatser i skolor/barnomsorg   3 
Särskilda insatser riktade till ungdomar i området  8 
Särskilda insatser för att öka sysselsättningsgraden  5 
Ändrad hyressättning   1 
Investeringar i internet/intranät/bredband  8 
Nej, inga särskilda insatser för närvarande  10 
Annat     1 
 
Många kommuner arbetar för närvarande med någon form av särskilda insatser i s k "utsatta 
bostadsområden". Fysisk upprustning både inomhus och utomhus är exempel på en insats som 
fler kommuner ägnar sig åt i år, medan investeringar i intranät och bredband minskat, kanske 
som en följd av att många områden redan har utbyggt bredband i år. 
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Har kommunen under de senaste två åren utnyttjat möjligheten att i samband 
med markanvisning styra upplåtelseformen?  
(Fråga 4.6) 

      Antal kommuner 

Ja   11 

Nej     37 
 
 

Förekomst av omvandling av fritidshus till permanenta bostäder 
(Fråga 4.10) 

      Antal kommuner 
Ja, i betydande omfattning   9 

Ja, men i begränsad omfattning   33 

Nej, ytterst sällan   6 

Vet ej     0 
 
Omvandling av fritidshus till permanentboende förekommer fortfarande i begränsad 
omfattning i nästan samtliga av länets 49 kommuner. Sex av de nio kommuner i vilka det 
förekommer i betydande omfattning ligger i Göteborgsområdet (Härryda, Kungälv, Lerum, 
Mölndal, Partille, Tjörn). Kanske ser många det som ett alternativ till att köpa dyra villor i 
storstadområdet. 
 
Inventering av radonsituationen 
(Fråga 4.11)  
 

      Antal kommuner 

Har inventerat hela eller betydande delar av kommunen   21 

Har inventerat enstaka delar av bostadsbeståndet  20 

Har inte gjort någon inventering     7 
    
    
 
Många av länets kommuner har redan inventerat radonsituationen, men ännu återstår drygt 
hälften. Just nu drivs en nationell radonkampanj av Boverket och Länsstyrelserna. 
Representanter från Länsstyrelsen i Västra Götalands län har under vintern och våren besökt 
ett flertal kommuner för att informera om radon och möjliga åtgärder. Ambitionen är att fler 
småhusägare ska mäta radonhalten i sina hus. 
Förhoppningsvis kan denna kampanj även påverka fler kommuner att ta ett mer övergripande 
grepp om radonsituationen. 
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Förmedling och anvisning av bostäder 
 
Förmedling av bostäder     
(Fråga 5.1)       
 

Typ av bostadsförmedling       Antal kommuner 
Kommunal bostadsförmedling*    4 

Privat bostadsförmedling    1 

Allmännyttan har egen kö    32 

Ingen bostadsförmedling alls       15 
 
* Kommunal bostadsförmedling= en bostadsförmedling som har inrättats av kommunen och där kommunen beslutar om mål 
och riktlinjer för verksamheten. Den behöver dock inte drivas i egen regi, utan kommunen kan uppdra åt någon annan att driva 
verksamheten enligt avtal. 
 
 
Service gentemot de bostadssökande 
(Fråga 5.3, 5.4 a)  
 

Typ av service   Antal kommuner 

Information/rådgivning erbjuds  31 

Information på hemsidan  28 

Lista över fastighetsägare tillhandahålls 29 

Ingen sådan service  4 

Förturssystem finns   21 
 
 
 
Exempel på grupper som normalt sett beviljas förtur 
(Fråga 5.4 b)  
 

Förtursskäl     Antal kommuner 

Trångbodda familjer med många barn 6 

Personer som fått arbete i kommunen 11 
 

Personer med rörelsehinder som behöver flytta till en bostad med bättre tillgänglighet 18 
 

Hushåll som av ekonomiska skäl behöver flytta till en billigare bostad 8 
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Bostadsförsörjning för hemlösa* 
(Fråga 5.5, 5.6, 5.7, 5.8) 

 
 

          
Antal kommuner 

Antal  
personer eller

hushåll 

Samarbete med allmännyttan   34  
Samarbete med privata fastighetsägare  14  
Antal hemlösa som fick bostad 2005  31 716 

         därav hos privata värdar   13 65 

     

Behovet täcktes i stort sett år 2005  19  

Det hade behövts fler bostäder att anvisa till hemlösa 16  

Det fanns inget behov   10  

Det har blivit lättare att få fram bostäder till hemlösa 4  

Det har blivit svårare att få fram bostäder till hemlösa 17  

Ingen förändring   0  

Frågan är inte aktuell     9   
 
* Det kan gälla hushåll som till följd av betalningsanmärkningar eller hyresskulder, arbetslöshet, missbruksproblem och/eller 
tidigare störningar inte själva kan få ett förstahandskontrakt. 
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  2000 2001 2002 2003 2004 2005 

 Behovet täcktes 27 28 29 21 16 19 

 Hade behövt fler   
 lägenheter 13 20 20 17 19 16 

 
 
 

Antal kommuner som täckt behovet/behövet fler 
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Fram till år 2003 har antalet kommuner som täckt sitt behov av bostäder för de hemlösa legat 
på en relativt jämn nivå. De senaste åren har dock kurvan pekat nedåt. I år är dock siffrorna 
mer glädjande, med fler kommuner som lyckats täcka behovet och en kraftig ökning av antalet
förmedlade bostäder i länet, från 414 lägenheter år 2004 till 716 under år 2005. 
 
11 kommuner anser inte att det finns något behov av bostäder till hemlösa i kommunen, nästan 
samtliga av dessa ligger utanför Göteborgregionen. 
16 kommuner anser inte att de lyckades tillgodose behovet av bostäder till hemlösa under år 
2005, jämfört med 19 kommuner året innan, en svag förbättring med andra ord. 
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Bostadsförsörjning för hemlösa (kommun för kommun). 
(Fråga 5.5, 5.6, 5.7, 5.8)

   
  

Kommun 
Finns samarbete mellan 

kommun och hyresvärdar för 
att få fram bostäder till 

hemlösa? 

Hur många hemlösa fick 
bostad genom kommunens 

försorg under år 2005? 

 Med 
allmännyttan 

Med privata 
fastighetsägare Totalt 

Därav hos 
privata 

fastighetsägare

Kunde ni under 
år 2005 

tillgodose 
behovet av 
bostäder till 
hemlösa? 

Har det skett någon 
förändring på senare år 

när det gäller 
möjligheten att få fram 
bostäder för hemlösa?

 Göteborgsregionen:         
 Ale Ja Nej 14 0 Nej Ja, blivit lättare 
 Alingsås Ja Nej 9 0 Ja Ja, blivit lättare 
 Göteborg Ja Ja 380 10 Nej Nej 
 Härryda Ja Ja 10 0 Nej Ja, blivit svårare 
 Kungälv Ja Nej 20 0 Nej Ja, blivit svårare 
 Lerum Ja Ja Ej svar  Ja Ja, blivit lättare 
 Lilla Edet Ja Ja Inget behov  Ja Frågan ej aktuell 
 Mölndal Ja Ja 12 0 Ja Ja, blivit svårare 
 Partille Ja Nej 37 7 Nej Ja, blivit svårare 
 Stenungsund Ja Ja Ej svar  Ej svar Ej svar 
 Tjörn Ja Nej 13 0 Nej Ja, blivit svårare 
 Öckerö Ja Nej 2 0 Ja Frågan ej aktuell 

 Övriga länet:         
 Bengtsfors Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar 
 Bollebygd Ja Nej 1 0 Ja Nej 
 Borås Ja Ja 29 6 Nej Nej 
 Dals-Ed Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Essunga Ej svar Ej svar Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Falköping Ja Ja 12 5 Nej Ja, blivit svårare 
 Färgelanda Ja Nej Inget behov Inget behov Ja Nej 
 Grästorp Ej svar Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Gullspång Nej Nej 2 0 Nej Nej 
 Götene Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Herrljunga Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Hjo Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Karlsborg Nej Nej 2 2 Ja Nej 
 Lidköping Ja Ja 9 0 Nej Ja, blivit svårare 
 Lysekil Ja Nej 20 0 Ja Ja, blivit svårare 
 Mariestad Ja Nej 13 5 Nej Ja, blivit svårare 
 Mark Ja Ja 6 3 Nej Ja, blivit svårare 
 Mellerud Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Nej 
 Munkedal Nej Nej 7 4 Nej Ja, blivit svårare 
 Orust Nej Nej 6 1 Ja Ja, blivit lättare 
 Skara Ja Nej 6 2 Nej Ja, blivit svårare 
 Skövde Ja Ja 20 15 Ja Ja, blivit svårare 
 Sotenäs Ja Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar 
 Strömstad Ja Nej Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar 
 Svenljunga Ja Nej 4 0 Ja Ja, blivit svårare 
 Tanum Ja Ja 7 0 Ja Nej 
 Tibro Nej Nej 2 0 Ja Ja, blivit svårare 
 Tidaholm Nej Nej 2 1 ja Nej 
 Tranemo Ja Nej Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar 
 Trollhättan Ja Nej 30 0 Nej Ja, blivit svårare 
 Töreboda Ja Ej svar 1 0 Ja Nej 
 Uddevalla Ja Ja 9 4 Ja Nej 
 Ulricehamn Nej Nej Inget behov Inget behov Inget behov Frågan ej aktuell 
 Vara Ja Nej 0 0 Nej Nej 
 Vårgårda Ja Ja Inget behov Inget behov Inget behov Ja, blivit svårare 
 Vänersborg Ja Ej svar 30 0 Ja Nej 
 Åmål Ja Nej 1 0 Ja Nej 

 Totalt   716 65   
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Försäljning av allmännyttiga bostäder 
 
Förändringar i det allmännyttiga bostadsbeståndet  
(Fråga 6.1 a, 6.2 a)    
 

 Kommun 

Antal lgh  
som såldes 

2005 

Aktuellt med  
försäljning år  
2006/2007? 

Planerad  
försäljning  
antal lgh   

 Göteborgsregionen     
 Ale 0 Nej 0    
 Alingsås 2 Ja 61    
 Göteborg 0 Nej 0    
 Härryda 0 Nej 0    
 Kungälv 0 Nej 0    
 Lerum 0 Nej 0    
 Lilla Edet 0 Nej 0    
 Mölndal 0 Nej 0    
 Partille 34 Nej 0    
 Stenungsund 0 Nej 0    
 Tjörn 0 Ja 14    
 Öckerö 7 Nej 0    
 Övriga länet       
 Bengtsfors 0 Nej 0    
 Bollebygd 0 Nej 0    
 Borås 24 Nej 0    
 Dals-Ed 12 Ja 2    
 Essunga 0 Nej 0    
 Falköping 0 Nej 0    
 Färgelanda 0 Nej 0    
 Grästorp 0 Nej 0    
 Gullspång 0 Nej 0    
 Götene 0 Nej 0    
 Herrljunga 0 Nej 0    
 Hjo 0 Nej 0    
 Karlsborg 0 Nej 0    
 Lidköping 0 Nej 0    
 Lysekil 0 Nej 0  
 Mariestad 2 Ja 1  
 Mark 20 Nej 0  
 Mellerud 0 Nej 0  
 Munkedal 0 Nej 0  
 Orust 0 Ja 31  
 Skara 0 Nej 0  
 Skövde 0 Nej 0  
 Sotenäs 0 Nej 0  
 Strömstad 59 Nej 0  
 Svenljunga 4 Ja 18  
 Tanum 0 Nej 0  
 Tibro 0 Nej 0  
 Tidaholm 0 Nej 0  
 Tranemo 2 Ja 10  
 Trollhättan 0 Nej 0  
 Töreboda 90 Nej 0  
 Uddevalla 0 Ja 50  
 Ulricehamn 20 Nej 0  
 Vara 38 Nej 0  
 Vårgårda 0 Ja 9  
 Vänersborg 71 Nej 0  
 Åmål 0 Nej 0   
 Totalt i länet 342* 7 121*  

* Länsstyrelsen har hittills i år 
(2006) lämnat tillstånd till 
försäljning av 53 lägenheter. Förra 
året lämnade Länsstyrelsen 
tillstånd till försäljning av totalt 174 
av allmännyttans lägenheter i 
länet.  
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Bostäder till flyktingar 
   
Hur kommunerna normalt sett får fram bostäder till flyktingar 
(Fråga 7.1)     
 

 Kommun 
Regelbundet  

samarbete med 
allmännyttan 

Regelbundet 
samarbete med 
privata fastig-

hetsägare 

Tar vid behov 
kontakt med 
allmännyttan 

Tar vid behov 
kontakt med 

privata  
fastighetsäg 

På annat sätt 
Flyktinghushållen 

förutsätts lösa sina 
bostadsbehov själva

 Göteborgsregionen       
  

  
 Ale Ja   Ja       
 Alingsås Ja     Ja     
 Göteborg             
 Härryda Ja Ja         
 Kungälv         Ja   
 Lerum Ja Ja Ja Ja     
 Lilla Edet Ja Ja     
 Mölndal Ja Ja         
 Partille Ja         Ja 
 Stenungsund             
 Tjörn             
 Öckerö           Ja 

 Övriga länet             
 Bengtsfors             
 Bollebygd           Ja 
 Borås         Ja   
 Dals-Ed     Ja       
 Essunga             
 Falköping   Ja Ja       
 Färgelanda Ja           
 Grästorp     Ja       
 Gullspång     Ja       
 Götene             
 Herrljunga             
 Hjo             
 Karlsborg         Ja   
 Lidköping     Ja Ja     
 Lysekil Ja           
 Mariestad     Ja   Ja Ja 
 Mark Ja           
 Mellerud     Ja Ja     
 Munkedal             
 Orust             
 Skara     Ja Ja     
 Skövde Ja Ja         
 Sotenäs             
 Strömstad             
 Svenljunga Ja   Ja       
 Tanum             
 Tibro Ja           
 Tidaholm     Ja Ja     
 Tranemo Ja Ja         
 Trollhättan     Ja Ja Ja   
 Töreboda Ja         Ja 
 Uddevalla Ja Ja         
 Ulricehamn Ja Ja         
 Vara Ja     Ja Ja   
 Vårgårda Ja   Ja       
 Vänersborg Ja           
 Åmål             
 Totalt i länet 19 8 14 8 6 5 
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Förekommande problem när det gäller bostäder till flyktingar 
(Fråga 7.2) 

     
 

        Antal kommuner 
Brist på hyreslägenheter   14 

Brist på stora lägenheter   16 

Brist på små lägenheter   7 

Brist på lägenheter med rimlig hyresnivå  4 

Hyresvärdarna ställer höga krav när det gäller inkomst eller anställning 6 

Hyresvärdarna är obenägna att ta emot stora barnfamiljer  3 

Inget av ovanstående är något problem   1 
 
 
Bristen på stora lägenheter är fortfarande det största problemet när det gäller bostäder för 
flyktingar, även om antalet kommuner som svarat att det är ett problem har minskat från 20 
stycken förra året till 16 stycken i år. 
År 2005 uppgav 8 kommuner att bristen på hyreslägenheter var ett problem, en siffra som i 
årets enkät nästan fördubblats. Detta kan sannolikt ha att göra med kraven på att ta emot ett 
ökat antal flyktingar med anledning av den tillfälliga asyllagen. 
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Bostadsmarknadsläget för studenter och ungdomar 
(Fråga 8.1, 8.3) 

    
 
 Kommun Brist på bostäder för Svårigheter för ungdomar på bostadsmarknaden 

  studenter? ungdomar? storlek pris läge annat (t ex allmän bostadsbrist) 

 Göteborgsregionen           

 Ale Ja Ja    X 
 Alingsås Nej Nej     
 Göteborg Ja Ja   X X 
 Härryda Ja Ja    X 
 Kungälv Ja Ja    X 
 Lerum Vet ej Ja  X  X 
 Lilla Edet  Ej svar     
 Mölndal Ja Ja    X 
 Partille Ja Ja X X  X 
 Stenungsund  Ja     
 Tjörn  Ja  X  X 
 Öckerö Ja Ja    X 

 Övriga länet             

 Bengtsfors  Ej svar     
 Bollebygd  Ja    X 
 Borås Ja Ja   X X 
 Dals-Ed Ja Ja X    
 Essunga  Nej     
 Falköping Nej Nej     
 Färgelanda Nej Nej     
 Grästorp Nej Nej     
 Gullspång  Ja X    
 Götene  Ja X X   
 Herrljunga Vet ej Ja    X 
 Hjo Vet ej Nej     
 Karlsborg Nej Nej     
 Lidköping  Ja X   X 
 Lysekil Vet ej Ja X X X  
 Mariestad  Ja  X   
 Mark Vet ej Ja    X 
 Mellerud  Nej     
 Munkedal  Ja    X 
 Orust  Ej svar     
 Skara Ja Ja X    
 Skövde Vet ej Ja  X   
 Sotenäs  Ja X X   
 Strömstad Nej Ja  X   
 Svenljunga Nej Ja  X   
 Tanum  Ja  X   
 Tibro Vet ej Ja X X   
 Tidaholm  Nej     
 Tranemo Ja Ja   X  
 Trollhättan Nej Ja X X   
 Töreboda Ja Ja X    
 Uddevalla Nej Nej     
 Ulricehamn  Nej     
 Vara  Ja  X X  
 Vårgårda Ja Ja  X X  
 Vänersborg Nej Nej     
 Åmål  Nej     

    Antal i länet 11 15 6 15 
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Bostadsbestånd för studenter och ungdomar januari 2006 
(Fråga 8.2, 8.4) 

   
 

 Kommun Student-
bostäder 

Ungdoms-
bostäder 

 Göteborgsregionen  

 Ale 0 0 

 Alingsås 0 0 

 Göteborg 8400 130 

 Härryda 0 0 

 Kungälv 0 20 

 Lerum 0 0 

 Lilla Edet 0 0 

 Mölndal 0 0 

 Partille 0 0 

 Stenungsund 0 0 

 Tjörn 0 55 

 Öckerö 0 0 

 Övriga länet    

 Bengtsfors 0 0 
 Bollebygd 0 0 
 Borås 900 0 
 Dals-Ed 30 0 
 Essunga 0 0 
 Falköping 0 0 
 Färgelanda 0 0 
 Grästorp 0 0 
 Gullspång 0 0 
 Götene 0 0 
 Herrljunga 0 0 
 Hjo 0 0 
 Karlsborg 0 0 
 Lidköping 0 0 
 Lysekil 0 0 
 Mariestad 0 0 
 Mark 0 0 
 Mellerud 0 0 
 Munkedal 0 0 
 Orust 0 0 
 Skara 69 0 
 Skövde 950 0 
 Sotenäs 0 0 
 Strömstad 0 0 
 Svenljunga 0 0 
 Tanum 0 0 
 Tibro 10 0 
 Tidaholm 0 0 
 Tranemo 0 0 
 Trollhättan 350 0 
 Töreboda 0 0 
 Uddevalla 50 20 
 Ulricehamn 14 0 
 Vara 0 0 
 Vårgårda 0 0 
 Vänersborg 40 0 
 Åmål 0 8 

 Totalt i länet 10 813 233 
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Bostäder för äldre och funktionshindrade 
Behovet av särskilt boende för äldre och för funktionshindrade  
(Fråga 9.1, 9.2)     
 

        Antal kommuner  

Kommunens bedömning 
    

Särskilt boende 
för äldre 

Särskilt boende för  
funktionshindrade 

Överskott på bostäder i särskilda boendeformer  1 0 
Behovet täckt. Ingen utbyggnad behövs under de närmaste åren 31 15 
Räknar med att täcka behovet gm planerad utbyggnad de närmaste åren 14 28 
Brist - även efter eventuell planerad utbyggnad de närmaste åren 0 3 
Brist - även på 5 års sikt     2 2 
 
15 kommuner anser att behovet av särskilt boende för funktionshindrade är täckt, vilket är en 
minskning från förra årets 20 kommuner. Fortfarande tycks det saknas många bostäder för 
denna grupp av boende, men endast 2 kommuner tror att det fortfarande kommer att finnas en 
brist om 5 år. 
31 av länets kommuner anser att behovet är täckt när det gäller särskilt boende för äldre, en 
minskning från föregående år. Liksom förra året, kan i siffrorna gömma sig personer som 
faktiskt har ett behov av någon form av särskilt boende, men där kommunen ställer mycket 
hårda krav för att tilldela en sådan plats. Det egentliga behovet kan alltså vara större än vad 
som syns här. 
 
I förra årets sammanställning av bostadsmarknadsenkäten hänvisades här till de rapporter* 
som Sociala enheten på Länsstyrelsen publicerat, gällande särskilt boende för äldre och 
funktionshindrade. Sociala enheten bedömde då läget i länet som allvarligt och att drygt 350 
personer inte fått den insats de bedömts vara i behov av. 
I år finns inga sådana färska siffror, men det finns ändå anledning till viss försiktighet med ett 
antagande om att behovet av särskilda boenden är täckt. 
 
  
 ”Beviljats men inte fått 6:e året – Om funktionshindrade”, Länsstyrelsens rapportserie, rapport 2005:38, samt ”Beviljats men inte 
fått 6:e året – Om äldre”, Länsstyrelsens rapportserie, rapport 2005:44. 
 
 
 
Finns något projekt med "seniorbostäder"* på gång i kommunen? 
(Fråga 9.3)     
 
  

      
Antal  

kommuner 
Antal  

lägenheter 

Projekt på gång   28  

Nyproduktion    22 789 

Ombyggnad    4 55 

Omvandling    4 75 

Byggherre      

Allmännyttigt bostadsföretag eller boförening inom allmännyttan 17  

HSB eller Riksbyggen eller bostadsrättsförening ansluten dit 7  

Privat bostadsföretag eller bostadsrättsförening  5  

Intresseförening (kooperativ hyresrättsförening eller liknande) 1   
 



 42

* Bostäder som riktar sig till medelålders och äldre, men som inte kommer att förutsätta ett biståndsbeslut enligt 
Socialtjänstlagen. 

Bostadsanpassningsbidrag 
Bostadsanpassningsbidragen 2004 
(Fråga 10.1, 10.2, 10.3, 10.4)    
 

 Kommun Antal  
ansökningar 

Antal beviljade 
bidrag 

Antal 
avslag 

Sammanlagt beviljat 
belopp, tkr 

Sammanlagt utbetalat 
belopp, tkr 

 Göteborgsregionen 
 

 Ale 163 154 1 1 700 1 300 
 Alingsås 206 192 7 3 200 3 400 
 Göteborg 4 049 3 794 37 42 200 0 
 Härryda 164 147 3 0 2 258 
 Kungälv 154 170 3 2 640 0 
 Lerum 325 300 4 3 717 3 406 
 Lilla Edet Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar Ej svar 
 Mölndal 327 315 2 3 544 3 640 
 Partille 196 181 4 1 203 1 352 
 Stenungsund 154 153 1 2 870 2 870 
 Tjörn 70 66 4 1 866 0 
 Öckerö 45 37 0 820 820 

 Övriga länet 
 

 Bengtsfors 47 44 3 0 912 
 Bollebygd 40 40 0 430 430 
 Borås 684 672 12 0 14 400 
 Dals-Ed 31 27 1 394 380 
 Essunga 39 38 1 0 225 
 Falköping 132 132 0 0 3 285 
 Färgelanda 51 31 11 0 479 
 Grästorp 19 18 1 0 508 
 Gullspång 41 42 2 854 0 
 Götene 39 36 6 2 278 2 278 
 Herrljunga 49 44 0 512 0 
 Hjo 82 77 3 0 580 
 Karlsborg 76 74 2 0 793 
 Lidköping 236 232 4 0 2 771 
 Lysekil 80 75 3 1 093 1 081 
 Mariestad 223 214 1 2 696 2 662 
 Mark 346 328 18 5 718 5 718 
 Mellerud 68 54 2 0 1 060 
 Munkedal 56 46 4 1 106 1 458 
 Orust 91 87 0 1 123 1 367 
 Skara 158 157 1 2 240 2 240 
 Skövde 320 280 0 3 000 3 000 
 Sotenäs 45 38 0 936 0 
 Strömstad 59 44 3 0 801 
 Svenljunga 71 65 6 1 723 1 201 
 Tanum 30 26 4 1 000 1 000 
 Tibro 79 77 2 619 556 
 Tidaholm 52 43 2 0 845 
 Tranemo 41 60 0 0 531 
 Trollhättan 439 394 9 0 4 733 
 Töreboda 74 73 1 0 857 
 Uddevalla 356 342 1 5 006 5 000 
 Ulricehamn 155 154 1 1 819 0 
 Vara 101 99 3 0 1 095 
 Vårgårda 34 19 0 0 0 
 Vänersborg 307 292 7 3 500 3 736 
 Åmål 72 63 2 0 825 

 Totalt i länet 10 676 10 046 182 99 807 85 853 
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